
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Московский педагогический государственный университет»

П Р И К А З
« л Г »  ^ 2 Г - Г________________________________________________________________________ №  J& 4
Об утверждении стоимости обучения 
для обучающихся 1 курса 
по образовательным программам 
подготовки научно-педагогических кадров 
в аспирантуре в 2019/2020 уч.г.,
граждан Российской Федерации, Республики Беларусь,
Республики Казахстан, Кыргызской Республики 
и Республики Таджикистан

На основании решения ученого совета M ill У от 25.03.2019 г., протокол №7 

об утверждении стоимости обучения для обучающихся 1 курса по образовательным 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2019/2020 уч.г., 

граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики Казахстан, 

Кыргызской Республики и Республики Таджикистан

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость обучения для обучающихся 1 курса по 

образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в 

2019/2020 уч.г., граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики 

Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан.



2. Начальнику Отдела содержания и сопровождения Интернет-портала 

Управления протокольных мероприятий Макаровой О.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МПГУ.

3. Начальнику Управления делами Шведовой Л.А. довести настоящий приказ 

до сведения проректоров, советников при ректорате, руководителей структурных 

подразделений M ill У.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В.Лубков



ФОДервЛЬШС государе Щепное бюджетной обра-итатедьное учреждепне
Высшего образования

«Московский иедагогидсемЙ гоеударетвеишаЦ yiimtepeirrei'»
(МОГУ) , ____

В Ы П И С К А
из протокола заседания уч еного совета М И Г У  

№  7  от 2S  марта 2019 года

С ниеочиы й состав: 79 ч еловек  
П рисутствовало: 58  человек

С Л У Ш А Л И :
П ен ьк овск ую  Д .В ., начальника П ланово-ф инан сового уп р ав л ен и я ,
У твервдекие стоимости обучения на 2019/2020 уч. г, (для разных категорий,
поступаю щ их и обучающ ихся).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить стоимость обучения на 2019/2020 уч. г. для следую щ их категорий, 

поступающ их и обучающихся;
1. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам бакалавриата и 

магистратуры граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, Республики  
Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

2. Для обучающихся 1 курса по образоштельным программам магистрэтуры, 
реализуемым с применением электронного обучения ж дистанционных образовательных 
технологий на базе ресурсных центров в филиалах МШ У;

3. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам подготовки научно- 
педагогических кадров в аспирантуре граждан Российской Федерации, Республики  
Беларусь, Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

4. Для обучающихся 1 курса по образовательным программам среднего  
профессионального образования в колледже МШ  У;

5. Для иностранных обучающихся 1 курса по образовательным программам  
бакалавриата и  магистратуры;

6. Для иностранных обучающ ихся 1 курса по образовательным программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре;

7. Для иностранных обучающ ихся по дополнительным образовательным  
программам;

8. Для обучающихся 1 курса Анапского филиала по образовательным программам  
бакалавриата;



9. Для обучающихся ) курса СУ,№|Хлк>льокого филиала по образовптельпьш  
п р о б а м  мам бакалавриата фаждап Российской Федерации, Республики Беларусь* 
Республики Казахстан, Кыргызской Республики и РеспубликиТшркикиетаи;

10. Для иностранных обучающихся 1 курса Ставропольского филиала по 
образовательным программам бакалавриата;

11. Для обучающихся 1 курса Покровского филиала по обрило и; пел иным 
программам бакалавриата граждан Российской федерации, Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

12. Для иностранных обучающихся 1 курса Покровского филиала по
образовательным программам бакалавриата;

13. Для обучающихся 1 курса Дербентского филиала по образовательным  
программам бакалавриата граждан Российской Федерации, Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, Кыргызской Республики и Республики Таджикистан;

14. Для иностранных обучающихся 1 курса Дербентского филиала по
образовательным программам бакалавриата;

15. Дня обучшощшшж 1 курса Анапского филиала по обршоватшьаим прафамяам 
среднего профессионального образоюшш]

16. Для о б у ч а о щ ш я  1 курса Стдарогожкжого филиала по обраюваюш ш м 
програ1ш ш  среднего црофессиоиального образошшя граждан Российской Ф адф 1йр|, 
Республики Беларусь, Ршгублнки Казахстан, Кыргызской Республики и Рштубдшш  
Таджикистан;

17. Для иностранных обучающихся 1 курса Ставропольского филиала по

П. Дроиов  

И. Никитина

образовательным программам среднего

Заместитель председателя  
ученого совета М ПГУ, первый про:

Ученый секретарь 
ученого совета М ПГУ

юно образования.

В .

Г.



Стоимость обучения на 1 КУРСЕ по основным образовательным программам аспирантуры в 2019/2020
учебном году

Приложение 3

1. Очная форма обучения

№ п/п код направления Направление подготовки Стоимость
(руб/год)

1 01.06.01 Математика и механика 253 300
2 02.06.01 Компьютерные и информационные науки 253 300
3 03.06.01 Физика и астрономия 259 300
4 04.06.01 Химические науки 259 300
5 05.06.01 Науки о земле 259 300
6 06.06.01 Биологические науки 259 300
7 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 259 300
8 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 259 300
9 28.06.01 Нанотехнологии и наноматериалы 287 500
10 37.06.01 Психологические науки 253 300
11 38.06.01 Эконом ика 253 300
12 39.06.01 Социол этические науки 253 300
13 40.06.01 Юриспруденция 253 300
14 41.06.01 Политические науки и регионоведение 253 300
15 44.06.01 Образование и педагогические науки 253 300
16 45.06.01 Языкознание и литературоведение 253 300
17 46.06.01 Исторические науки и археология 253 300
18 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 253 300
19 49.06.01 Физическая культура и спорт 287 500
20 50.06.01 Искусствоведение 253 300
21 51.06.01 Культурология 253 300

2, Заочная форма обучения

№ п/п код направления Направление подготовки Стоимость
(руб/год)

22 37.06.01 Психологические науки 130000
23 40.06.01 Юриспруденция 130000
24 41.06.01 Политические науки и регионоведение 130000
25 44.06.01 Образование и педагогические науки 130000
26 45.06.01 Языкознание и литературоведение 130000
27 46.06.01 Исторические науки и археология 130000
28 49.06.01 Физическая культура и спорт 130000
29 50.06.01 Искусствоведение 130000

/
Начальник Управления по 
организации приема 
поступающих в МПГУ

О.Ю .Князева


